Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

16-05-2019

F.17/19/7
NL:TZ:0000089865:F001
15-01-2019

mr. H.J. Idzenga
mr J.M. van Rongen

OF-Connect B.V. te Drachten 14-02-2019
1

Gegevens onderneming

Gevestigd aan De Meerpaal 11b te (9206 AJ) Drachten, kvk 66236851 14-02-2019
1

Gevoerde handelsnamen zijn: Of-Connect, Djitzo, Gevondenin, Clickeasynow,

Winkel en Win prijzenfestival, mijn.of-connect, Intelli Workforce, OF-Cityplan,

Cityplan

Bestuurders zijn:

- Noach Holding BV, sinds 17 september 2018

- Dhr. P.].]J. Theunissen, sinds 5 oktober 2018

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de ontwikkeling van een online 14-02-2019

marketinginstrument voor het MKB. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 39.673,00 € -85.086,00 € 64.155,00

2018 €9.317,00 €-612.731,00 € 658.571,00



Toelichting financiéle gegevens

Tot en met 2018 heeft de onderneming zich voornamelijk met 14-02-2019
productontwikkeling bezig gehouden. Behoudens een geringe vergoeding van 1
enkele pilot-klanten is geen omzet gerealiseerd.

Bovengenoemde financiéle gegevens zijn ontleend aan de (nog niet
gecontroleerde) administratie. Volgens de gepubliceerde jaarrekening bedroeg
het balanstotaal per eind 2017 € 24.201.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15 14-02-2019

1

Boedelsaldo

14-02-2019
Boedelsaldo
1
€ 0,00
16-05-2019
Boedelsaldo
3
€ 106,21
Verslagperiode
14-02-2019
van
1
15-1-2019
t/m
6-2-2019
16-05-2019
van
3
7-2-2019
t/m
6-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 12,30 uur
3 11,70 uur

totaal 24,00 uur



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode hadden de werkzaamheden voornamelijk
betrekking op inventarisatie alsmede ontslag van het personeel.

De in de derde verslagperiode bestede tijd had betrekking voornamelijk
betrekking op onderzoek naar activa, boekenonderzoek, rechtmatigheid en
correspondentie crediteuren.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders zijn:
- Noach Holding BV, sinds 17 september 2018
- Dhr. P.].]J. Theunissen, sinds 5 oktober 2018

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

geen

1.4 Huur

Gefailleerde maakte gebruik van een gehuurd bedrijfspand. Volgens
mededeling van de directie heeft de verhuurder de huurovereenkomst
eenzijdig beéindigd zonder daarbij een termijn in acht te nemen. De curator zal
nog nader onderzoek doen.

I De curator heeft vastgesteld dat de huur van het bedrijfspand is geéindigd.

14-02-2019
EE
16-05-2019
EEB
14-02-2019
E1
14-02-2019
EE
14-02-2019
EE
14-02-2019
EE
16-05-2019

mE3



1.5 Oorzaak faillissement

De directie verklaarde als volgt:

Het door gefailleerde ontwikkelde product was klaar om in de markt te worden
gezet. Gebruikers van het product zouden een vergoeding van€ 60,- per
maand moeten betalen. Het product zou worden verkocht door
marketingbureaus die 50% van de opbrengst zouden ontvangen.
Marketingbureaus hadden echter geen interesse voor dit product zodat de
verkoop niet tot stand kwam. Gefailleerde zou kostendekkend draaien bij ruim
3.000 verkochte producten. Per faillissementsdatum waren niet meer dan 50
producten verkocht. Bij gebreke van vooruitzichten op omzet hebben de
financiers besloten om geen verdere verliezen meer te financieren.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
14

Volgens opgave van de directie had de onderneming op het moment dat het
failissement werd aangegeven 14 medewerkers in dienst. Het merendeel van
medewerkers was IT-er. Een groot deel van hen had op per
faillissementsdatum al een nieuwe baan. Van de ontslagen medewerkers
hebben 3 werknemers na de faillissementsdatum een nieuwe baan gevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
15

volgens het handelsregister

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-1-2019 14

totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag, voorlichting, contact UWV, correspondentie inzake verkorte

opzegtermijn

14-02-2019

1

14-02-2019

1

14-02-2019

1

14-02-2019
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de jaarrekening is voor een bedrag van € 2.564 geinvesteerd in 14-02-2019
inventaris en computers. Per verslagdatum zijn die activa nog niet 1
aangetroffen.

De beschikbare inventaris bevond zich in het gehuurde bedrijfspand. Diverse 16-05-2019
partijen hebben de eigendom van die inventaris geclaimd. De geringe waarde 3

van de inventaris maakt dat nader onderzoek naar de verblijfplaats van de
inventaris achterwege kan blijven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
ja 14-02-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens mededeling van de bestuurder zitten de rechten van het ontwikkelde 14-02-2019
product niet in deze vennootschap. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
nog niet bekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de directie zijn er geen vorderingen meer op handelsdebiteuren. Wel
zou er nog een gering banktegoed zijn. Dit banktegoed lijkt bovendien na
faillissementsdatum nog te zijn belast.

Inmiddels is het banktegoed per 21 januari 2019 ad € 106,21 op de
boedelrekening ontvangen. Dit saldo wijkt niet substantieel af van het saldo
per faillissementsdatum (15 januari 2019)

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft ABN AMRO Bank verzocht om inzage te verstrekken in de
bankmutaties in de maanden december 2018 en januari 2019.

14-02-2019
1

16-05-2019
mE3

14-02-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

geen

5.2 Leasecontracten

De leaseauto's zijn vdor faillissementsdatum reeds ingenomen. De lease-
overeenkomsten lijken te zijn geéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

geen

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De heer Hofstede, voormalig bestuurder van gefailleerde, claimt eigenaar te
zijn van de door gefailleerde gebruikte inventaris.

5.6 Retentierechten

geen

5.7 Reclamerechten

geen

5.8 Boedelbijdragen

geen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

14-02-2019

1

14-02-2019

1

14-02-2019
mE1

14-02-2019
] 1

14-02-2019
mE1

14-02-2019
E1

14-02-2019
EE

14-02-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. 14-02-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht op 14 juni 2016. De jaarrekeningen van 2016 en 14-02-2019
2017 zijn tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing 14-02-2019

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsplicht is voldaan 14-02-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In het jaar 2018 zijn diverse zekerheden gevestigd in verband met door
aandeelhouders verstrekte financieringen. De curator zal nog onderzoeken of
die transacties de toets van de pauliana kunnen doorstaan.

7.6 Paulianeus handelen
Ja

De aan de aandeelhouders verstrekte zekerheden lijken onverplicht te zijn
gevestigd. Nu de activa geen waarde blijken te hebben kan nadere actie
achterwege blijven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Mede vanwege het feit dat de rechten van het in deze vennootschap
ontwikkelde product in een andere vennootschap zitten, zal de curator nog
onderzoeken of sprake is van misbruik van een rechtspersoon.

Na onderzoek concludeert de curator dat van misbruik van een rechtspersoon
geen sprake lijkt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

14-02-2019
1
16-05-2019
3
14-02-2019
1
16-05-2019
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 384.270,38

I € 602.937,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

14-02-2019
1

16-05-2019
mE3

14-02-2019
1

16-05-2019
3

14-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vooralsnog heeft de curator geen reden om onderzoek te doen naar activa,
pauliana en rechtmatigheid.

Behoudens het geringe banktegoed zijn in dit failissement geen baten van
betekenis aangetroffen. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om
dit verslag als eindverslag aan te merken. De curator tevens zal voorstellen
om de faillissementskosten op het geringe boedelactief vast te stellen,
waarna dit faillissement kan worden opgeheven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

niet bekend

I In de komende maanden kan dit failissement worden opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

14-02-2019
1
16-05-2019
3
14-02-2019
1
16-05-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


